
 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |T +39 06 510777234  |Fax +39 06 5122416|unint.eu  
  C.F. 97136680580  |  P.I. 05639791002   | Registro Persone Giuridiche n. 884/2012 

 

Decreto n. 388 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI II FASCIA SETTORE CONCORSUALE 11/E2 

(PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E DELL’EDUCAZIONE) SSD M-PSI/04 (PSICOLOGIA 

DELLO SVILUPPO E PSICOLOGIA DELL'EDUCAZIONE) PRESSO LA FACOLTÀ DI SCIENZE 

DELLA POLITICA E DELLE DINAMICHE PSICO SOCIALI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

INTERNAZIONALI DI ROMA – UNINT – NOMINA IN RUOLO 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO   l’art. 18 della Legge 30 dicembre 2010, n.240, e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

VISTO   lo statuto dell’Università degli Studi Internazionali di Roma, pubblicato sulla G.U. 

n. 82 del 6 aprile 2019;  

VISTO   il Regolamento generale di ateneo vigente;  

VISTO   il Codice etico dell’Università degli Studi Internazionali di Roma-UNINT;  

VISTO   il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di ruolo di prima e 

seconda fascia in attuazione degli artt. 18 e 24 della Legge n. 240/2010, approvato 

nel Consiglio di amministrazione del 1° luglio 2020 ed emanato con decreto del 

rettore in data 10 luglio 2020;  

VISTO   il Decreto Rettorale n.1833 del 17 febbraio 2023 con il quale è stata indetta la 

procedura di valutazione comparativa per la copertura di n.1 posto di professore 

universitario di ruolo di II fascia settore concorsuale 11/E2 (Psicologia dello 

sviluppo e dell’educazione), settore scientifico disciplinare M-PSI/04 (psicologia 

dello sviluppo e psicologia dell’educazione) presso la Facoltà di scienze della 

politica e delle dinamiche psico sociali dell’Università degli studi internazionali di 

Roma – UNINT, pubblicato in G.U. n.20 del 14 marzo 2023; 

VISTA   la delibera del Senato accademico n. 200 del 31 marzo 2023 che, scaduti i termini 

per la presentazione delle domande, ha designato i membri della Commissione di 

valutazione;  

VISTA   la delibera della Giunta esecutiva n. 65 del 03 aprile 2023 che ha preso atto della 
proposta del Senato accademico riguardante la designazione dei membri della 
Commissione di valutazione; 
 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1846 del 18 aprile 2023 con cui è stata nominata la 
commissione di valutazione per la suddetta procedura;  

VISTA la nota del Rettore prot. RTU 2804/2023/sv del 09 giugno 2023; 
VISTA la nota di risposta del Presidente della commissione di valutazione trasmessa in 

data 12 giugno 2023; 
RITENUTO che tale risposta chiarisca in modo pienamente soddisfacente il punto   sollevato 

e possa essere acquisita agli atti della procedura per farne parte integrante; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1873 del 12 giugno 2023 di approvazione atti della 

procedura per la copertura di n.1 posto di professore universitario di ruolo di II 
fascia settore concorsuale 11/E2 (Psicologia dello sviluppo e dell’educazione), 
settore scientifico disciplinare M-PSI/04 (psicologia dello sviluppo e psicologia 



 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |T +39 06 510777234  |Fax +39 06 5122416|unint.eu  
  C.F. 97136680580  |  P.I. 05639791002   | Registro Persone Giuridiche n. 884/2012 

 

dell’educazione) presso la Facoltà di scienze della politica e delle dinamiche psico 
sociali dell’Università degli studi internazionali di Roma – UNINT; 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 203 del 12 giugno 2023; 
VISTA la delibera della Giunta esecutiva n. 67 del 12 giugno 202 

 
DECRETA 

Art. 1 

Il Prof. Alessandro Frolli è nominato professore universitario di ruolo di seconda fascia con regime di 

impegno a tempo pieno settore concorsuale 11/E2 (Psicologia dello sviluppo e dell’educazione), settore 

scientifico disciplinare M-PSI/04 (psicologia dello sviluppo e psicologia dell’educazione) presso la Facoltà 

di scienze della politica e delle dinamiche psico sociali dell’Università degli studi internazionali di Roma 

– UNINT. 

 

 
Art. 2 

La presente nomina decorre dal 13 giugno 2023. 

 
Art. 3 

Il Prof. Alessandro Frolli ha l’obbligo di stabilire entro 60 gg. la sua residenza nel comune di Roma.  

 
Art. 4 

Il Prof. Alessandro Frolli dovrà attenersi alle disposizioni contenute nello Statuto, nel Codice Etico, nei 

Regolamenti e degli altri atti che regolano la vita dell’Ateneo. 

 

 
Roma, 12 giugno 2023 

  

        Il Presidente del Consiglio di amministrazione 

                  Dott. Maurizio Finicelli 

 


		2023-06-12T15:37:58+0000
	MAURIZIO FINICELLI




